
 

CONSILIUL LOCAL CETARIU          

JUDETUL BIHOR  

 

 

  HOTĂRÂREA nr.21 

Privind aprobarea rectificării bugetului pe anul 2014 

   

 Cunoscând adresa AJFP BIHOR  nr.31221/9.04.2014 precum şi HCJ BIHOR  nr.31/31.03.2014 

   Avand in vedere Raportul de specialitate al compartimentului contabil înregistrat sub nr 1827 /23.04.2014 

prin care propune aprobarea  rectificării bugetului local pe anul 2014 conf.Legii  nr.273/2006  privind Finantele Publice Locale ,  

   Vazand avizul favorabil al comisiei de specialitate pentru programe de dezvoltare economico-sociale , 

buget-finante , administrarea domeniului public si privat al comunei , agriculturii , gospodăriei comunale , protectia mediului , 

servicii si comerţ 

   In baza prevederilor art.36 al 2 lit c al5 lit c şi art.45al.2 lit e din L.nr. 215/2001 privind Administratia 

Publică Locală republicată  

     

    CONSILIUL   LOCAL AL COMUNEI CETARIU 

 

        HOTĂRĂŞTE 

 

Art.1 Se rectifică bugetul  local al  Comunei Cetariu pe anul 2014   , după cum urmează: 

 

1.Văzând proiectul „Îmbunătățirea turismului rural din zona Comunei Cetariu prin amenajarea unui centru local de 

informare și dezvoltare a marketingului turistic” 

 

La partea de venituri       TRIM II 

45.02.01.02Fd European de Dezv Regională 

Plăți ani anteriori      50 mii lei 

La partea de cheltuieli 

70.02.50 alte serv în domeniile locuințelor 

Serv și dezvoltării comunale 

56.04.02 finanțarea UE      35,98 mii lei 

56.04.03 cheltuieli neeligibile    14,02 mii lei 

 

2.Potrivit Hotărârii Consiliului Judeţean Bihor nr.31/31.03.2014 s-a repartizat suma de 175 mii lei după cum 

urmează: 

                                                                                        TRIM II 

La partea de venituri 

04.02.04 sume din cote defalcate din impozit pe venit           175 mii lei                             

 

La partea de cheltuieli 

51.02.01.03 autorităţi publice 

20.30.30 alte bunuri si servicii                                                   10 mii lei 

 

67.02.05.02 tineret          

71.01.30 alte active fixe                                                               80 mii lei 

 

84.02.03.01 drumuri si poduri           

20.02 reparaţii                                                                             85 mii lei               

 

      Art.2 Ducerea la îndeplinire a prezentei hotărări se încredinţează Ordonatorului Principal de credite 

 

      Art.3 Prezenta hotărăre va fi comuncată cu ;  

    Instituţia Prefectului Judetului Bihor  

    D.G.F.P. Bihor 

    Serviciul Contabilitate 

    Primarul  

  

 

PREŞEDINTELE DE ŞEDINŢĂ 

TOTH ZSIGMOND 

 

 

       Contrasemnează pt legalitate  

Secretar jr. Sabău Mercedes  

 

 

24.04.2014 

Prezenta hotărăre a fost adoptată cu unanimitate de voturi „ pentru”   


